Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 36/2015

Manifesta aplauso ao Deputado
Estadual Chico Sardelli (PV), pela
posse como Presidente da

Assembleia Legislativa do Estado de
São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Deputado Estadual Chico Sardelli

assumiu, no dia 1º de fevereiro, a presidência da Assembleia Legislativa do
Estado de São Paulo – ALESP;

CONSIDERANDO que Chico Sardelli tem 25 anos de vida pública

e durante os mandatos como parlamentar se mostrou um homem público
presente e atuante, sempre atento aos assuntos pertinentes às cidades
paulistas;

CONSIDERANDO que suas ações parlamentares são focadas na

obtenção de melhorias na qualidade de vida da população;

CONSIDERANDO que são cerca de 40 leis aprovadas e milhões

em recursos destinados às cidades paulistas, em diversas áreas.

CONSIDERANDO que ele coordena as frentes parlamentares de

defesa das guardas municipais e do setor têxtil e de confecção.

CONSIDERANDO ainda que o deputado estadual Chico Sardelli

está como presidente da ALESP por merecimento, isso porque sua historia na
vida pública é ilibada e está capacitado para assumir o posto. Hoje ele é um
homem respeitado e admirado no meio politico e perante a população paulista.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o
Deputado Estadual Chico Sardelli (PV) pela posse como Presidente da
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2015.

Fabiano W. Ruiz Martinez
‘Pinguim’

Vereador PV